
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE č. 7 

 
Výběrová komise: Výzva II. Úspory energie 
Datum a čas začátku jednání VK: 7. 2. 2025 od 10 hodin 
 
Přílohy:  
 
1. Přehledy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové 
číslo 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 
Datum přijetí 

žádosti o podporu 

1. CZ.01.04.01/01/24_049/0004781 Krasspol a.s. Energetické úspory objektu č.p. 248, Bystřička 9. 7. 2024 

2. CZ.01.04.01/01/24_049/0005031 WAGNER METALL CONCEPT k.s. Realizace energetických úspor ve společnosti WAGNER METALL CONCEPT k.s. 5. 8. 2024 

3. CZ.01.04.01/01/24_049/0005058 kovo VESUV s.r.o. Realizace energetických úspor ve společnosti kovo VESUV s.r.o. 9. 8. 2024 

4. CZ.01.04.01/01/24_049/0005090 DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. Úspory energie ve společnosti DENSO II 15. 8. 2024 

5. CZ.01.04.01/01/24_049/0005149 DS Holding a.s. Snížení energetické náročnosti společnosti DS Holding a.s. 28. 8. 2024 

6. CZ.01.04.01/01/24_049/0005415 UnionOcel, s.r.o. 
Realizace opatření snižující energetickou náročnost výrobního procesu ve 

společnosti UnionOcel, s.r.o. 
27. 9. 2024 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 
 
Doporučené projekty 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 
Doporučená výše 

dotace (Kč) 
Zdůvodnění poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, zejména 

komentář výhrady analytika ratingu, pokud byla uvedena 

CZ.01.04.01/01/24_049/0004781 Krasspol a.s. 
Energetické úspory objektu 

č.p. 248, Bystřička 
3 045 000,00 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory 
energie. 
  
Projekt se doporučuje k financování. 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005031 
WAGNER METALL 

CONCEPT k.s. 

Realizace energetických úspor ve 
společnosti WAGNER METALL 

CONCEPT k.s. 
22 986 273,25 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory 
energie.  
 
Projekt se doporučuje k financování. 
 
Na základě depeše na žadatele přes projektového manažera API došlo k upřesnění 
roční kapacity/teoretické kapacity, která pro výchozí stav je 2 628 t/rok zpracovaného 
materiálu a pro stav po realizaci projektu 3 278,74 t/rok zpracovaného materiálu. Při 
zohlednění navýšení roční kapacity je celkový hypotetický srovnávací scénář ve výši 
26 168 796,15 Kč (náklady na udržení stávajících zařízení v provozu 8 567 813,43 Kč 
a vliv navýšení roční kapacity 17 600 982,72 Kč). Nemá vliv na způsobilé výdaje 
k hodnocení a navrhovanou dotaci. 
Pokud se předpokládané investiční náklady na nová zařízení sníží (předpoklad v době 
věcného hodnocení 97 250 000,- Kč), tak je nutné zkontrolovat, zda způsobilé výdaje 
nebudou nižší než 51 058 385,- Kč, a to podle vzorce ((skutečné investiční náklady – 
8 567 813,43) * 2 628/3278,74)). 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005058 kovo VESUV s.r.o. 
Realizace energetických úspor ve 

společnosti kovo VESUV s.r.o. 
6 186 139,19 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory 
energie.  
 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
Na základě depeše na žadatele přes projektového manažera API došlo k upřesnění 
roční kapacity/teoretické kapacity, která pro výchozí stav je 110,65 t/rok  
zpracovaného materiálu a pro stav po realizaci projektu 138,316 t/rok zpracovaného 
materiálu. Při zohlednění navýšení roční kapacity je celkový hypotetický  srovnávací 
scénář ve výši 3 105 939,70 Kč (náklady na udržení stávajících zařízení v provozu 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

757 127,48 Kč a vliv navýšení roční kapacity 2 348 812,22 Kč). To má vliv na způsobilé 
výdaje k hodnocení a navrhovanou dotaci, tj. dochází ke snížení způsobilých výdajů k 
hodnocení na 9 554 060,30 Kč (=(12500000-757127,48)*(110,65/138,316)+160000).  
 
Navrhovaná dotace je tak ve výši 6 186 139,19 Kč  
(=((12500000-757127,48)*(110,65/138,316))*0,65+160000*0,5).Tyto hodnoty je 
nutné upravit v rámci rozpočtu v MS2021+.  
 
Pokud se předpokládané investiční náklady na nová zařízení sníží (předpoklad v době 
věcného hodnocení 12 500 000,- Kč), tak je nutné snížit způsobilé výdaje, a to podle 
vzorce ((skutečné investiční náklady - 757 127,48) *110,65/138,316)) a na základě 
toho i výši dotace. 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005090 
DENSO 

MANUFACTURING 
CZECH s.r.o. 

Úspory energie ve společnosti 
DENSO II 

9 057 189,00 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory 
energie.  
 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
V systému MS2021+ je potřeba opravit Indikátor Roční spotřeba primární energie 
v podnicích, a to cílovou hodnota na 8,67 MWh/rok, viz strana 12 energetického  
posudku. 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005149 DS Holding a.s. 
Snížení energetické náročnosti 

společnosti DS Holding a.s. 
5 527 354,01 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory 
energie.  
 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
V žádosti byly uvedeny v indikátoru Roční spotřeba primární energie v podnicích 
hodnoty pro konečnou spotřebu energie. 
V systému MS 21+ je potřeba opravit následující hodnoty: Roční spotřeba primární 
energie v podnicích: Výchozí hodnota 308,9 MWh/rok, Cílová hodnota 
105,2 MWh/rok. (výpočet na základě tab. č.20 v EP). 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005415 UnionOcel, s.r.o. 

Realizace opatření snižující 
energetickou náročnost 

výrobního procesu ve společnosti 
UnionOcel, s.r.o. 

11 909 900,00 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory 
energie.  
 
Projekt se doporučuje k financování. 
  

Celkem 58 711 855,45 Kč 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 

Nedoporučené projekty 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Počet přidělených bodů Zdůvodnění:  

- - - - - 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Počet přidělených bodů Poznámky 

- - - - - 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k vyjádření se k výhradám nebo odložit, zejm. za účelem zpracování externího posudku,  následující 
projekty: 

Projekty vrácené k vyjádření se k výhradám nebo odložené 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Počet přidělených bodů Důvod vrácení 

- - - - - 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
 
 
2. Další poznámky 
 

O doporučení výše uvedených projektů k financování bylo rozhodnuto jednomyslně. 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda Ing. Pavel Zděnek 7. 2. 2025 
 

Členové Ing. Jan Havel 7. 2. 2025  

 Ing. Petr Kolář 7. 2. 2025  

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – Předseda VK Ing Pavel Zděnek 7. 2. 2025 
 

 

  


